Протокол № 5
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор
Ленинградской области

Члены Совета:

Присутствовали:
1. Севостьянов Е.В. -  заместитель председателя Координационного совета по вопросам

развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского
городского округа (далее -  Координационной совет), начальник отдела
экономического развития администрации

2. Михайлова Н.В. -  председатель КУМИ Сосновоборского городского округа
3. Сулейманова Н.Т. -  главный специалист, юрисконсульт администрации
4. Мартынова О.В. -  депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
5. Калюжная О.С. - директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки

предпринимательства (далее - СМФПП)
6. Морозова Е.В. -  генеральный директор ООО ’’Канцлер”
7. Сафин Р.Ш. -  индивидуальный предприниматель
8. Симанов А.В. -  генеральный директор ООО ’’Элком”
9. Писарева Э.В, -  индивидуальный предприниматель
10. Васильченко М.А. -  индивидуальный предприниматель
11. Беликова А.В. -  индивидуальный предприниматель
12. Грузин Т.В. -  генеральный директор ООО «Форт»
13. Барышникова Е.В. -  индивидуальный предприниматель
14. Горячевский Р.Б. -  индивидуальный предприниматель
15. Вакарчук А.В. - экономист МКУ «ЦАХО», член Координационного совета, секретарь

Координационного совета

Отсутствовали:
Лютиков С.Г. -  председатель Координационного совета, первый заместитель главы
администрации Сосновоборского городского округа
Колбасов Ю.А. -  депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Петухов В.В. -  директор ООО ’’Терминал Плюс”
Кудлис Я.А. -  директор ООО ”ВИКС”
Сельков А.Ю. -  директор ООО ’’Флеш”
Поничев Д.А. -  индивидуальный предприниматель

Кворум имеется, число присутствующих членов заседания Координационного совета
составило 71 % от общего числа членов Координационного совета

Повестка заседания

1. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции в виде
заключения без проведения торгов договора аренды:

- ИП Каныгин Н.В. -  нежилое помещение общей площадью 282,1 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов,
д.14, находящееся в оперативном управлении МБОУ «СОШ №2 им. Героя РФ А.В.

30 ноября 2021 года
12.00, каб. 270

воскресенского», целевое использование -  занятия по футоолу для детских групп, срок -
до 31.05.2022г.

- ИП Удальцов М.Ю. -  движимое имущество, расположенное по адресу:
Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д. 13, принадлежащее
МАОУ ДО СКК «Малахит», целевое использование -  под физкультурно-оздоровительную
деятельность, срок -  5 лет;

- ИП Осьмаков А.А. -  нежилое помещение общей площадью 87,3 кв. м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов,
д.51, целевое использование -  дополнительное образование детей и взрослых (мастер-
классы), срок - 5 лет;

- ИП Сизон А.Ю. -  нежилое помещение общей площадью 14,4 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 61а,
целевое использование -  дополнительное образование детей (преподавательские услуги,
репетиторство), срок -  5 лет;

- ООО “ВИКС” -  нежилое помещение общей площадью 59,6 кв.м., расположенное
по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Комсомольская, д.16а, целевое
использование -  под склад, срок -  5 лет;

ИП Карпова Т.И. -  нежилое помещение общей площадью 150 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.11,
целевое использование -  консультации детского невролога, срок - 5 лет;

1.1. Дополнительный вопрос.
Рассмотрение заявления о предоставлении ООО «Престиж» муниципальной

преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды нежилого
помещения общей площадью 12,0 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская
область, г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.11., целевое использование -  парикмахерские
услуги, срок - 5 лет.

Докладывает: Н.В. Михайлова -  председатель КУМИ Сосновоборского городского
округа, член Координационного совета

2. О представлении составу Координационного совета по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства директора Сосновоборского муниципального фонда
поддержки предпринимательства.

Докладывает: Е.В. Севастьянов -  начальник отдела экономического развития
администрации Сосновоборского городского округа, член Координационного совета

3. О перспективах развития и планах работы Сосновоборского муниципального фонда
поддержки предпринимательства на 2022 год.

Докладывает: О. С. Калюжная -  директор Сосновоборского муниципального фонда
поддержки предпринимательства

Ход заседания

1. Члены комиссии рассмотрели обращения о предоставлении муниципальной
преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим
субъектам малого предпринимательства:

Решили:

1.1. Согласовать ИП Каныгину Н.В. -  нежилое помещение общей площадью 282,1
кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.
Космонавтов, д.14, находящееся в оперативном управлении МБОУ «СОШ №2 им. Героя
РФ А.В. Воскресенского», целевое использование -  занятия по футболу для детских
групп, срок -  до 31.05.2022г.

Результаты голосования: “За” -  15; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

1.2 . С огласовать И П  Удальцову М.Ю. -  движимое имущество, расположенное по
адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.13,
принадлежащее МАОУ ДО СКК «Малахит», целевое использование -  под физкультурно-
оздоровительную деятельность, срок -  5 лет.

Результаты голосования: “За” -15 ; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

1.3. Согласовать ИП Осьмакову А.А. -  нежилое помещение общей площадью 87,3 кв.
м., расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных
Фортов, д.51, целевое использование -  дополнительное образование детей и взрослых
(мастер-классы), срок - 5 лет.

Результаты голосования: “За” -  15; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

1.4. Согласовать ИП Сизон А.Ю. -  нежилое помещение общей площадью 14,4 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 61а,
целевое использование -  дополнительное образование детей (преподавательские услуги,
репетиторство), срок -  5 лет.

Результаты голосования: “За” -  15; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

1.5. Согласовать ООО “ВИКС” -  нежилое помещение общей площадью 59,6 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Комсомольская,
д. 16а, целевое использование -  под склад, срок -  5 лет.

Результаты голосования: “За” -  15; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

1.6. По информации председателя КУМИ Михайловой Н.В. индивидуальный
предприниматель Карпова Т.И. отказалась от заявления о предоставлении муниципальной
преференции в виде заключения без проведения торгов аренды нежилого помещения
общей площадью 150 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, г.
Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.11;

Михайловой Н.В. внесен дополнительный вопрос о предоставлении ООО
«Престиж» муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов
договора аренды нежилого помещения общей площадью 12,0 кв.м., расположенного по
адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д. 11., целевое
использование -  парикмахерские услуги, срок - 5 лет.

Решили:
Утвердить дополнительный вопрос повестки заседания координационного совета и

согласовать ООО “Престиж” муниципальную преференцию в виде заключения без
проведения торгов договора аренды нежилого помещения общей площадью 12,0 кв.м.,
расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.11.,
целевое использование -  парикмахерские услуги, срок - 5 лет.

Результаты голосования: “За” -  15; “Против” -  0; “Воздержались - 0”

2. Севостьянов Е.В. представил нового директора Сосновоборского муниципального
фонда поддержки предпринимательства - Калюжную Олесю Сергеевну.

Решили: Информацию принять к сведению.

3. Слушали Калюжную О.С. о текущей работе СМФПП и планах работы на 2022 год.
На территории городского округа на 01.12.2021г. действующих 1894 субъекта малого

предпринимательства. Физических лиц, применяющих специальный налоговой режим
«Налог на профессиональный доход» на 01.09.2021г. -  1648 человек.

СМФПП продолжает оказывать имущественную, консультационную и правовую
поддержку начинающим и действующим предпринимателям. На 01.12.2021 оказано более

2300 консультаций. Так же ежегодно организуются курсы для граждан, желающих
открыть свое дело “Введение в предпринимательство”. В 2021 году курсы посетили 33
человека.

В 2022 году планируется ввод новой штатной единицы «Менеджер по популяризации
предпринимательской деятельности» и направлении одного сотрудника на обучение от
корпорации МСП.

Так же планируется выполнение ремонтных работ в офисном и производственном
бизнес - инкубаторах.

Решили: Информацию принять к сведению.

Председательствующий
координационного совета Е.В. Севостьянов

Секретарь А.В. Вакарчук